



CONSTRUTORA CONSTRUFORT LTDA

Rua Conego Siqueira Mendes S/N Centro - Quatipuru-PA
CNPJ: 11.402.701/0001-73 e-mail epp-construfort@bol.com.br

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	Q	PREÇO		
				UNITÁRIO	PARCIAL	TOTAL PARCIAL

ADEQUAÇÃO DO PRÉDIO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM - PARÁ
TRAVESSA LÁZARO PICANÇO, S/Nº, CENTRO DA CIDADE DE OURÉM.

01	SERVIÇOS PRELIMINARES					9.867,23
01.1	Licenças e taxas da obra (até 500m2)	taxas	1,00	7.737,71	7.737,71	
01.2	Placa de obra em lona com plotagem de grafica	m ²	6,00	213,79	1.282,75	
01.3	Aluguel e montagem de andaime metálico	m ² /mês	60,00	14,11	846,77	
02	DEMOLIÇÃO E RETIRADA					532,38
02.1	Retirada de piso ceramico, inclusive camada regularizadora	m ²	6,12	36,62	224,09	
02.2	Retirada de revestimento cerâmico	m ²	47,16	6,54	308,29	
03	MOVIMENTO DE TERRA					196,57
03.1	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m ³	1,92	92,98	178,53	
03.2	Reaterro compactado	m ³	0,96	18,80	18,05	
04	FUNDAÇÕES					7.549,66
04.1	Baldrame em concreto simples com seixo inclusive forma madeira branca	m ³	1,77	2.031,74	3.596,17	
04.2	Bloco em concreto armado p/ fundação (incl. forma)	m ³	0,96	4.118,21	3.953,48	
05	ESTRUTURA					13.946,21
05.1	Concreto armado Fck=15 MPA c/forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m ³	2,66	4.456,54	11.854,40	
05.2	Laje pré-moldada e=12cm (incl. capeamento) - unidirecional	m ²	13,25	157,87	2.091,81	
06	PAREDES E PAINEIS					10.491,42
06.1	Alvenaria tijolo de barro a singelo	m ²	68,88	152,31	10.491,42	
07	COBERTURA					19.947,19
07.1	Encaibramento e ripamento	m ²	68,60	106,57	7.310,41	
07.2	Estrutura em mad.p/ chapa fibrocimento / telha asfáltica - pc. aparelhada	m ²	68,60	78,20	5.364,42	
07.3	Cobertura - telha de fibrocimento e=6mm	m ²	68,60	86,61	5.941,58	
07.4	Calha em chapa galvanizada	m	12,20	109,08	1.330,77	
08	REVESTIMENTOS					22.206,98
08.1	Chapisco de cmento e areia no traço 1;3	m ²	68,88	16,78	1.155,78	
08.2	Emboço com argamassa 1:6:Adit. Plast	m ²	47,17	42,29	1.994,88	
08.3	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	m ²	68,88	49,39	3.402,31	
08.4	Porcelanato (polido) - incluindo rejuntamento (Padrão Médio)	m ²	47,16	331,93	15.654,01	
09	PISO					13.763,58
09.1	Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	m ²	8,22	150,47	1.236,89	
09.2	Camada impermeabilizadora e=10cm c/ seixo	m ²	36,49	93,21	3.401,17	
09.3	Camada regularizadora no traço 1:4	m ²	36,49	45,49	1.659,89	
09.4	Porcelanato (natural) - incluindo rejuntamento (Padrão Médio)	m ²	36,49	166,03	6.058,29	
09.5	Rodape em Porcelanato	m	34,46	40,84	1.407,34	
10	ESQUADRIAS					8.479,90

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



CONSTRUTORA CONSTRUFORT LTDA

Rua Conego Siqueira Mendes S/N Centro – Quatipuru-PA
CNPJ: 11.402.701/0001-73 e-mail epp-construfort@bol.com.br

10.1	Esquadria mad. e=3cm c/ caixilho	m ²	2,94	482,56	1.418,73	
10.2	Porta de aço-esteira de enrolar c/ferr.(incl.pint.anti-corrosiva)	m ²	3,78	350,85	1.326,21	
10.3	Esquadria de correr em vidro temperado de 10mm	m ²	5,22	1.098,65	5.734,96	
11	PINTURAS E ACABAMENTOS					32.613,50
11.1	Latex acrílica fosca int. e ext. sem massa c/ selador	m ²	685,05	30,43	20.847,58	
11.2	Latex acrílica semi-brilho c/ massa e selador - interna e externa	m ²	62,34	63,14	3.936,26	
11.3	Latex acrílica sobre muro	m ²	57,70	13,25	764,61	
11.4	Acrílica para piso	m ²	268,37	26,33	7.065,05	
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					3.879,63
12.1	Interruptor 1 tecla simples (s/fiação)	UN	4,00	23,06	92,23	
12.2	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	UN	5,00	308,90	1.544,50	
12.3	Tomada 2P+T 10A (s/fiação)	UN	4,00	34,15	136,60	
12.4	Luminária de sobrepor com aletas e 2 lâmpadas de Led de 18W	UN	5,00	421,26	2.106,30	
13	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS					12.414,21
13.1	Lavatorio de louça s/col.c/torn.,sifao e valv.	UN	3,00	979,05	2.937,14	
13.2	Bacia sifonada c/ cx. descarga acoplada ecológica com assento	UN	3,00	1.151,68	3.455,04	
13.3	Assento de poliester	UN	3,00	256,74	770,23	
13.4	Ducha higienica cromada	UN	3,00	198,57	595,71	
13.5	Engate flexível cromado 40cm	UN	3,00	44,43	133,28	
13.6	Grelha metálica p/ caixa sifonada - 10x10cm	UN	3,00	35,34	106,02	
13.7	Porta papel higiênico - Polipropileno	UN	3,00	103,44	310,32	
13.8	Porta toalha de papel - Polipropileno	UN	3,00	136,64	409,93	
13.9	Saboneteira c/ reservatório - Polipropileno	UN	3,00	104,76	314,28	
13.10	Tanque de louça c/ torneira, sifao e valvula	UN	1,00	1.148,61	1.148,61	
13.11	Torneira com alavanca	UN	2,00	289,23	578,46	
13.12	Torneira de metal cromada de 1/2" ou 3/4" p/ lavatório	UN	3,00	103,98	311,94	
13.13	Caixa em alvenaria de 40x40x40cm c/ tpo. concreto	UN	2,00	407,40	814,79	
13.14	Tubo em PVC - 100mm (LS)	m	3,00	51,73	155,19	
13.15	Luva simples PVC 100mm - LS	UN	2,00	24,36	48,71	
13.16	Chuveiro cromado	UN	3,00	108,18	324,55	
14	OUTROS					1.523,05
14.1	Plantio de grama (incl. terra preta)	m ²	38,46	39,60	1.523,05	
15	SERVIÇOS FINAIS					6.084,04
15.1	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	654,31	9,30	6.084,04	
TOTAL					R\$	163.495,53


CONSTRUTORA CONSTRUFORT EIRELI
CNPJ: 11.402.701/0001-73
SIDNEY MACIEL DA SILVA
Sócio Administrador
CPF: 732.782.442-00





